

Resolución Ministerial

N° 404-2019-PCM

Lima,

1-1 NOV. 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Suprema N° 124-2019-PCM, se crea la Comisión Multisectorial de naturaleza temporal del Plan Nacional de Accesibilidad 2018-2023, dependiente del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, encargada de realizar el seguimiento y evaluación de la implementación del Plan Nacional de Accesibilidad 2018-2023;

Que, de acuerdo a los artículos 3 y 4 de la Resolución Suprema Nº 124-2019-PCM, la Comisión Multisectorial está conformada, entre otros, por un/a representante titular y un/a alterno/a de la Presidencia del Consejo de Ministros; quienes son designados por resolución ministerial;

Que, en consecuencia, corresponde designar a los/las representantes titular y alterno/a de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la Comisión Multisectorial creada mediante la Resolución Suprema N° 124-2019-PCM;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, el Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia de Consejo de Ministerios, aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar a la señora Marushka Victoria Lia Chocobar Reyes y al señor Fernando Francisco Veliz Fazzio, como representantes titular y alterno, respectivamente, de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la Comisión Multisectorial creada mediante la Resolución Suprema N° 124-2019-PCM.

Artículo 2.- Remitir copia de la presente resolución ministerial a la Dirección General de Accesibilidad y Desarrollo Tecnológico del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, que ejerce la Secretaría Técnica de la Comisión Multisectorial, así como a los representantes designados en el artículo 1.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente resolución ministerial en el Portal Institucional de la Presidencia de Consejo de Ministros (<u>www.pcm.gob.pe</u>), conforme a lo establecido en la Resölución Ministerial N° 153-2015-PCM.

Registrese y comuniquese.

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS Presidente del Consejo de Ministros